Antecinerales dies spectandum in scena proposuerunt «Philippi Boni rustico Regem dialem»: industriam autem solertioris iuventutis exhilaravit datis praemiis dominus Ludovicus liber baro a Crombergo.

Ineunte martio mense pater Leonardus Bacchin ex Goritiano ad Viennensem rectoratum translatus, Goritiani inde collegii 14 martii curam suscepit pater Franciscus Antonellus. Interea Cancianus Tacco superiore anno Graecio missus Goritiam curandae valetudinis causa, morbo phthitisco consumptus in Domino obdormivit.

Ad indictam Graecii congregationem provincialem pater rector et pater Vincentius Amigon profecti, Gonovitium pervenerant, ubi pater rector morbo arthritico correptum pater Amigon reliquerat in domo reverendi domini Joannis Pauli Baselli³¹⁷ eius loci parochi, qui remisso morbo Goritiam redierat; morbo autem Goritiae invalescente, pater Vincentius sacramentis rite susceptis decessit festo die sancti Hieronymi, praesente reverendo patre provinciali Georgio Turcoviz³¹⁸ visitante collegium, qui Romam inde ad electionem novi generalis cum sociis concesserat. Fuit pater Amigon patria Vipacum; multarum linguarum peritia, rerum practicarum mira dexteritas, absolutis in Societate altioribus studiis, inter professos quatuor vota fuit numeratus, gratae fuit conversationis et dictionis ex suggestu, in Viennensi domo professa annis 12 continuis non minus gratam quam utilem concionatorem egerat.

³¹⁵ Triebswetter, Sebastianus, * 1618 ca. Ratisbona/Regensburg (Germania), SJ 15.10.1643 Vienna (Austria), † 28.08.1660 Klagenfurt (Vienna). Cfr. Lukács, *Catalogus Generalis* II 1731.

³¹⁶ Vitelleschi, Muzio * 02.12.1563 Roma (Italia), SJ 15.08.1583 Roma (Italia), † 09.02.1645 Roma (Italia). Fu il sesto generale della Compagnia, dal 15.11.1615 al 09.02.1645. Cfr. DHCJ 1621-1627.

³¹⁷ Baselli, Joannes Paulus. «Italus, Gradiscanus», nel 1620 immatricolato a Graz (Austria), sacerdote e dottore in teologia nel 1627. Cfr. Andritsch I M 1620/78, P 1190, 1340, 1461.

³¹⁸ Turkovich, Georgius, * 22.04.1595 Brdovec (Croazia), SJ 30.10.1618 Leoben (Austria), † 24.08.1654 Trnava (Slovacchia). Cfr. Lukács II 776; Andritsch I 147 n 1565.

Missi Graecium octobri mense pater Antonius Joaneli ad ministerium, ad theologiae studium Ludovicus Loichinger, ad philosophiae cursum Aloysius Capuanus et Matthias Manicordius. Ad Tergestinum ministerium abscessit pater Joannes Cornelius.

[59v] Dominus Horatius Coloredus³¹⁹ vectigalis commendae Pressenicensi, quod communalia quaedam eius commendae sibi respublica Veneta usurpa[vi]sset, census conferre cunctabatur: collegii autem rectore patre Joanne Merschek publico scripto se ad censum annuum praebendum adstrinxerat, et cum anno currente conferre censum annuum renueret, producto eius obligatorio scripto, compulsus fuit ad eius observationem, alias fundos amissum ibat non solutis promissis censibus. Ad tyrocinium missus est Paulus Morettus³²⁰ sacerdotio insignitus.

Ad scholarum instaurationem datus collegio minister pater Georgius Battamon, pater Michael Stella concionator, qui etiam curam habuit congregationis nobilium. Poëseos professor Jacobus Valentini, supremae grammatices classis pater Petrus Carlon, mediae Alexander Pestaluz³²¹, et infimae Joannes Baptista Cruxilla³²², ultimus magistrorum Balthasar Reinhart³²³.

1646

Decimi sexti saeculi annus 46 fuit ultimus Georgio Knes plurium annorum varia valetudine uso, magnae patientiae et insignis comitatis argumenta decursu morbi ostendit, ferreo lethargi morbo est extinctus.

Concionatore ad conciones per adventum faciendas pacto ex sancti Francisci ordine, et non comparente in tempore ad nobilitatis votum et petitionem, extemporalis noster factus orator, cum fructu auditorum et laude nostri ordinis dixit. Ante dies liberaliores in scenam prodiit «Sanctus

³¹⁹ Colloredo Mels, Oratius, * 1588, † 1646. Cfr. Wurzbach II 417.

³²⁰ Moretti, Paulus, * 20.01.1620 Gradisca d'Isonzo (Italia), SJ 26.02.1646 Vienna (Austria), † 14.03.1680 Fiume/Rijeka (Croazia). Cfr. Lukács, *Catalogus Generalis* II 1048.

³²¹ Pestaluz, Alexander, * 31.03.1620 Vienna (Austria), SJ 31.12.1638 Vienna (Austria), † 25.07.1687 Leoben (Austria). Cfr. Lukács II 701.

³²² Cruxilla, Ioannes Baptista, * 23.06.1622 Venezia (Italia), 04.11.1639 Vienna (Italia), † 06.02.1684 Klagenfurt (Austria). Cfr. Lukács II 565; Andritsch 199 n 2028; Sommervogel II 1708.

³²³ Reinhardt, Balthasar, * 29.12.1618 Rio di Pusteria/Mühlbach (Italia), SJ 22.10.1639 Vienna (Austria), † 31.03.1660 «in castris». Cfr. Lukács II 723.

Vitus Martyr», dicatus domino Vito Delmestri³²⁴ procapitano Gradiscano, munifico largitori praemiorum inter diligentiores dispersorum.

Sodalitas Purificantis Virginis complexa morales theologos, rhetores, et poëtas cum supremæ mediaeque classis grammatices iuvenibus multitudine sua ampliorem locum posebat, maxime iis dandum, qui de novo illi nomina dare cupiebant. Itaque visum fuit novam sodalium velut coloniam instituere, alio in loco excolendam. Habito inde ex Urbe a patre nostro novae auspiciandae sodalitatis diplomate, sub maii mensis initium, ex veteri Purificantis Virginis sodalitia nova prodiit congregatio, militatura sub Natae Reginae Caeli labaro constituta, ex supremæ et mediae grammatices auditoribus.

[60r] Iunii 23 Graecio appulit pater Joannes Baptista Posarellus, iulii autem 3 ad collegii Tergestini curam concessit pater Joannes Zanon. Eodem mense Clagenfurto advenere Joannes Hartman³²⁵ culinae applicatus loco Sebastiani Pechiar Flumen directi; et Petrus Erbacher³²⁶ suffectus in sacristia Joanni Otto, Tergestum misso. In plures annos producta lis finem accepit, collegioque adiudicavit vinetum in collibus situm valoris 700 florenorum. In Sancto Petro campi duo ex creditis accepti accessere collegio. Productus ligneus ex collegio ad odaeum seu chorum ambitus, servit nostris et externis chorum accedentibus. Curatum sacristiae almare servandis casulis commodum; octonae factae casulae impensis collegii, et ternae aliae ex materia auro contexta, aureis fimbriis instructae, liberalitate dominae comitissae Lambardae ab Attimis³²⁷. Eadem domina dono dedit phrygia acu laboratum conopaeum continendo Christi Corporis ad venerationem populi exponendo. Catena etiam aurea pondo 20 aureorum, ex qua catena aliisque argenteis donis facta est argentea lampas ad aram sancti Ignatii. Ad aram sancto Xaverio erigendam auroque obducendam ducentos dedit florenos domina Lucretia Cusmana.